
31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=895637&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento do Pará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00053/2020 
 

Às 11:30 horas do dia 31 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00053/2020, referente ao
Processo nº 2020/805794, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP BIPOLAR, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO
DO CABO 2 X 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO PVC
ANTICHAMA, CLASSE ENCORDOAMENTO 2, TEMPERATURA OPERAÇÃO SOBRECARGA: 100°C CURTO-CIRCUITO: 160
°C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 5.265,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

31/03/2021
10:30:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do Item devido
fracasso na aceitação.

Item: 2
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA
COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA,BITOLA 35,0 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Rolo 250,00 M
Valor Estimado: R$ 27.918,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

31/03/2021
10:31:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do Item devido
fracasso na aceitação.

Item: 3
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO UNIPOLAR, COR DA
COBERTURA AZUL, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA,BITOLA 35,0 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Rolo 250,00 M
Valor Estimado: R$ 23.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado



31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=895637&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado para: MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA,
CNPJ/CPF: 24.533.297/0001-19, Melhor lance: R$ 12.500,0000

Item: 4
Descrição: MUFLA
Descrição Complementar: MUFLA, USO INTERNO, TIPO TERMINAL MODULAR MÉDIA TENSÃO, TENSÃO NOMINAL
15 KVA,COMPRIMENTO 270 MM, BITOLA CABO 50 MM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO DE ALÍVIO DE CAMPO
ELÉTRICO, SAIS ISOLANTE S, APLICAÇÃO ACESSÓRIO EMENDA ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 21.278,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.795,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$ 14.795,5000

Item: 5
Descrição: MUFLA
Descrição Complementar: MUFLA, USO INTERNO, TIPO TERMINAL MODULAR MÉDIA TENSÃO, TENSÃO NOMINAL
15 KVA,COMPRIMENTO 270 MM, BITOLA CABO 50 MM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TUBO DE ALÍVIO DE CAMPO
ELÉTRICO, SAIS ISOLANTE S, APLICAÇÃO ACESSÓRIO EMENDA ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.322,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.093,5400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$ 6.093,5400

Item: 6
Descrição: SECCIONADOR
Descrição Complementar: Seccionador, chave seccionadora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.906,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.300,0000 , com valor
negociado a R$ 34.299,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA,
CNPJ/CPF: 24.533.297/0001-19, Melhor lance: R$ 34.300,0000, Valor Negociado: R$
34.299,6000

Item: 7
Descrição: FUSÍVEL NH



31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=895637&acao=A&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: FUSÍVEL NH, TAMANHO 01, CORRENTE NOMINAL 250 A, TENSÃO NOMINAL 500 V,
ACIONAMENTO ULTRA-RÁPIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 114.552,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.538,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROCHOK COMERCIO DE MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ/CPF: 34.702.079/0001-14, Melhor lance: R$ 2.538,9600

Item: 8
Descrição: FUSÍVEL NH
Descrição Complementar: FUSÍVEL NH, TAMANHO 01, CORRENTE NOMINAL 250 A, TENSÃO NOMINAL 500 V,
ACIONAMENTO ULTRA-RÁPIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100.195,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERPLAN MATERIAIS ELETRICO LTDA,
CNPJ/CPF: 24.533.297/0001-19, Melhor lance: R$ 6.300,0000

Item: 9
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO
Descrição Complementar: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL COBRE, TIPO OLHAL, REVESTIMENTO REVESTIMENTO
ISOLANTE TPT 10, APLICAÇÃO CABO ELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO SOLDA 35MM/200A, BITOLA
CONDUTOR 50 MM, FIXAÇÃO POR COMPRESSÃO, LINGUETA OLHAL, FORMATO CORPO CIRCULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 590,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

31/03/2021
10:31:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do Item devido
fracasso na aceitação.

Item: 10
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO ESTACIONÁRIA E SELADA, USO NOBREAK, CAPACIDADE
NOMINAL 90 AH, DIMENSÕES (CXLXA) 24,2 X 17,5 X 17,5 CM, CORRENTE MÁXIMA 90 A, TENSÃO NOMINAL 12 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Peça
Valor Estimado: R$ 24.713,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.119,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



31/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=895637&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado 31/03/2021
11:30:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$ 9.119,0000

Fim do documento


